
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 49 DEL 22-03-2018

N. SETTORE 70 DEL 22-03-2018

Oggetto:
Servizio di rimozione e smaltimento materiale in presunto cemento-amianto via
Pietre Rosse e terrapieno via Spiaggia di Ponente. Liquidazione ditta Myleco
Sas fattura n. 14 del 26.09.2017. CIG: Z001F8E150.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Arch. Ferdinando Torre, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente

F.to Ing. Tommaso La Malfa
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 49 del 22-03-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di rimozione e smaltimento materiale in presunto cemento-amianto via
Pietre Rosse e terrapieno via Spiaggia di Ponente. Liquidazione ditta Myleco
Sas fattura n. 14 del 26.09.2017. CIG: Z001F8E150.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
con che con nota PEC del Comando Polizia locale del 20.06.2017 ore 11.43 acquisita al protocollo

interno di Settore in data 23.06.2017 al n. prot. 9795 è stata trasmessa relazione di Servizio nella quale veniva
segnalato presso l’area demaniale di Via Spiaggia di Ponente all’altezza di Via Torretta, un deposito di
materiale presumibilmente di tipo eternit;

che ulteriori segnalazioni telefoniche da parte di cittadini, sono giunte all'Ufficio Ambiente in ordine
alla presenza di lastre ondulate in fibrocemento con probabile contenuto di amianto, abbandonate da ignoti a
margine della via Pietre Rosse (Capo Milazzo) e nell'area demaniale di via Spiaggia di Ponente all'altezza
dell'intersezione di via Torretta;

ATTESO che alla luce di quanto emerso dal verbale di sopralluogo del 20.06.2017 eseguito dal personale in
servizio presso il 4° Settore, si è reso necessario procedere con immediatezza alla rimozione dei suddetti
rifiuti in quanto le aree in questione versavano in condizioni di potenziale elevata criticità ambientale e,
quindi, di elevato potenziale rischio di inquinamento per il suolo, sottosuolo e per l’aria;

VISTA la Determinazione dirigenziale n° 621 del 29.12.2015 relativa alla nomina del responsabile del
Procedimento, Arch. Ferdinando Torre funzionario direttivo Tecnico, ed individuazione gruppo di lavoro in
ordine agli interventi di bonifica e messa in sicurezza di aree comunali interessate da deposito di materiale
inerte e da materiale con probabilecontenuto di amianto;

VISTA la Determinazione n. 500 de1 02.08.2017 del Dirigente del 4° Settore con la quale si è provveduto
all’affidamento del servizio di cui in oggetto alla ditta MYLECO Sas - Gestione Servizi per l'ambiente – con
sede Legale e Uffici in via Libertà 172/C, Pace del Mela (ME);

VISTA la fattura elettronica emessa dalla ditta Myleco Sas TD01 n. 14 del 26.09.2017 di €. 3.357,44 Iva
compresa, relativa alla rimozione e smaltimento del materiale in cemento-amianto presente in via Pietre
Rosse e sul terrapieno di via Spiaggia di Ponente;

VERIFICATA la rispondenza dei quantitativi fatturati di cui alla documentazione acquisita agli atti d’ufficio;

VISTO il DURC On-Line protocollo INPS n. 9713306  del 30.11.2017  dal quale si evince  che la ditta

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 49 del 22-03-2018
Pag. 2 di 6



MYLECO Sas risulta in regola con il versamento dei premi accessori e dei contributi sino alla validità dello
stesso documento al 30.03.2018 ;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 48 bis comma 1 del DPR 29.09.1973, n. 602 così come modificato dall’art. 1
della L. n. 205 del 27.12.2017, trattandosi di pagamento di importo inferiore ad €. 5.000,00, non soggiace a
verifica di Equitalia;

DATO ATTO che sulla predetta fattura è stata apposta dal RUP l’attestazione di avvenuta e regolare
esecuzione del servizio effettuato dalla ditta ;

RITENUTO di poter liquidare la fatture: TD01 n. 14 del 26.09.2017 a favore della ditta Myleco Sas, con sede
Legale e Uffici in via Libertà 172/C, Pace del Mela (ME) – P.I. 02512830833;

DATO ATTO che l’importo complessivo della succitata fattura di  €. 3..357,44 Iva inclusa, trova imputazione
ai seguenti Piani Finanziari:
• €. 2.600,00 al Piano Finanziario 1.10.99.99.999 - Missione/programma 09.02 ex cap. 3363 del corrente
esercizio finanziario;
• €. 757,44 al Piano Finanziario 1.04.02.05.001 - Missione/programma 11.01 ex cap. 3143 del corrente esercizio
finanziario, come evincesi dall'attestazione di copertura finanziaria allegata alla stessa Determina n.
500/2017;

DATO ATTO di aver acquisito il seguente identificativo CIG: Z001F8E150;

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 101 del 08.11.2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente;

DATO ATTO, altresì, che con deliberazione di C.C. n. 13 del 28.02.2018, immediatamente esecutiva, è stato
“Approvato il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale 2015/2017;

Visto il D. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.;-

Visto il D.Lgs n. 50/2016;-

SI PROPONE

di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale:
di liquidare alla ditta MYLECO Sas - Gestione Servizi per l'ambiente – con sede Legale e Uffici in via1.
Libertà 172/C, Pace del Mela (ME), PEC: myleco@mypec.eu – P.I. 02512830833 - la fattura TD01 n. 14
del 26.09.2017 per l’imponibile di  €. 2.752,00 nonché  di versare la somma di €. 605,44 per IVA
secondo le procedure di cui all’art. 1, comma 929, della L. 190/2014;

di dare atto che la spesa complessiva relativa alla fattura n. 14 del 26.09.2017, di €. 3.357,44 Iva inclusa,2.
trova copertura per €. 2.600,00, impegno n. 940/2017, al Piano Finanziario 1.10.99.99.999, Miss/Prog.
09.02, ex cap. 3363, nonché per €. 757,44, impegno n. 941/2017, al Piano Finanziario 1.04.02.05.001 ex
cap. 3143 dell’esercizio di esigibilità 2017, di cui all'impegno assunto con Determinazione n. 500/2017;

di  disporre  il  versamento  della  somma  qui liquidata alla MYLECO Sas a mezzo bonifico sul conto3.
corrente bancario dedicato, comunicato dalla ditta, di cui all’IBAN: IT  44 G08954 823700 08000010415,
così come riportato nella fattura anzi citata;

di dare atto che la prestazione è stata resa nell'esercizio 2017 e la relativa spesa è esigibile nel 2017;4.

di dare atto che viene rispettato quanto disposto dell'art. 163 del T.U.E.L.;5.

di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico6.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 49 del 22-03-2018
Pag. 3 di 6



amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento;

di dare atto che con deliberazione n.101 del 08.11.2016 il Consiglio comunale ha deliberato il dissesto7.
finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs n.267/2000;

di dare atto che con deliberazione di C.C. n. 13 del 28.02.2018, immediatamente esecutiva, è stato8.
“Approvato il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale
2015/2017;

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. e) della L.9.
190/2012 della insussistenza  di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di10.
cui al 4° comma dell’art. 151 del D.lgs n. 267/2000 con carico di restituzione del fascicolo.

Sarà cura di questo ufficio trasmettere il presente atto, dopo la relativa pubblicazione all'albo pretorio, alla
ditta affidataria MYLECO Sas - Gestione Servizi per l'ambiente – con sede Legale e Uffici in via Libertà
172/C, Pace del Mela (ME). E-mail: info@myleco.it.

         F.to   Il  Responsabile Istruttore                      F.to  Il Coordinatore
 Dr. Paolo Gullì Dott. Domenico Lombardo   

  (Firma autografa sostituita a
mezzo stampa ai sensi dell'art.3 (Firma autografa sostituita a 
co. 2 del D. Lgs. N° 39/1993) mezzo stampa ai sensi dell'art.3  
-                                                                                                                                        co. 2 del D. Lgs. N° 39/1993)

   Il  RUP
                                                             Funzionario Direttivo Tecnico
                                                                         Arch. Ferdinando Torre

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Ferdinando Torre
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 49 del 22-03-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 22-03-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.    20 del 16-03-2018     CIG Z001F8E150
Su Impegno N°       del 04-08-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    500 4ST/7S - 7° Tutela dell'Ambien del 02-08-2017 avente per
oggetto DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO MATERIALE IN PRESUNTO
CEMENTO-AMIANTO VIA PIETRE ROSSE E TERRAPIENO VIA SPIAGGIA DI PONENTE. CIG: Z001F8E150.
Missione Programma 5° livello 09.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3363 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - ARREDO URBANO
Causale Servizio di rimozione e smaltimento materiale in presunto cemento-amianto via Pietre Rosse e terrapieno via Spiaggia di

Ponente. Liquidazione ditta Myleco Sas fattura n. 14 del 26.09.2017. Codice Univoco 9FEKNN - CIG: Z001F8E150.
Importo €.                            2.600,00
Beneficiario      15398 MYLECO S.A.S. DI PETRETTA JERRY ALESSANDRO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO ACCREDITO BANCARIO -IBAN IT 44 G089 5482 3700 0800 0010 IBAN

Liquidazione provvisoria n.    21 del 16-03-2018     CIG Z001F8E150
Su Impegno N°       del 04-08-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    500 4ST/7S - 7° Tutela dell'Ambien del 02-08-2017 avente per
oggetto DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO MATERIALE IN PRESUNTO
CEMENTO-AMIANTO VIA PIETRE ROSSE E TERRAPIENO VIA SPIAGGIA DI PONENTE. CIG: Z001F8E150.
Missione Programma 5° livello 11.01-1.04.02.05.001 Servizio civile
Capitolo       3143 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI COMPRESO INTERVENTI INGIENICO SANITARI
Causale Servizio di rimozione e smaltimento materiale in presunto cemento-amianto via Pietre Rosse e terrapieno via Spiaggia di

Ponente. Liquidazione ditta Myleco Sas fattura n. 14 del 26.09.2017. Codice Univoco 9FEKNN - CIG: Z001F8E150.
Importo €.                              757,44
Beneficiario      15398 MYLECO S.A.S. DI PETRETTA JERRY ALESSANDRO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO ACCREDITO BANCARIO -IBAN IT 44 G089 5482 3700 0800 0010 IBAN

Liquidazione n.    75 del 22-03-2018     CIG Z001F8E150
Su Impegno N°       del 04-08-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    500 4ST/7S - 7° Tutela dell'Ambien del 02-08-2017 avente per
oggetto DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO MATERIALE IN PRESUNTO
CEMENTO-AMIANTO VIA PIETRE ROSSE E TERRAPIENO VIA SPIAGGIA DI PONENTE. CIG: Z001F8E150.
Missione Programma 5° livello 09.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3363 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - ARREDO URBANO
Causale Servizio di rimozione e smaltimento materiale in presunto cemento-amianto via Pietre Rosse e terrapieno via Spiaggia di

Ponente. Liquidazione ditta Myleco Sas fattura n. 14 del 26.09.2017. Codice Univoco 9FEKNN - CIG: Z001F8E150.
Importo €.                            2.600,00
Beneficiario      15398 MYLECO S.A.S. DI PETRETTA JERRY ALESSANDRO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO ACCREDITO BANCARIO -IBAN IT 44 G089 5482 3700 0800 0010 IBAN

Liquidazione n.    76 del 22-03-2018     CIG Z001F8E150
Su Impegno N°       del 04-08-2017 a Residuo 2017 approvato con Atto n.    500 4ST/7S - 7° Tutela dell'Ambien del 02-08-2017 avente per
oggetto DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO MATERIALE IN PRESUNTO
CEMENTO-AMIANTO VIA PIETRE ROSSE E TERRAPIENO VIA SPIAGGIA DI PONENTE. CIG: Z001F8E150.
Missione Programma 5° livello 11.01-1.04.02.05.001 Servizio civile

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 49 del 22-03-2018
Pag. 5 di 6



Capitolo       3143 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI COMPRESO INTERVENTI INGIENICO SANITARI
Causale Servizio di rimozione e smaltimento materiale in presunto cemento-amianto via Pietre Rosse e terrapieno via Spiaggia di

Ponente. Liquidazione ditta Myleco Sas fattura n. 14 del 26.09.2017. Codice Univoco 9FEKNN - CIG: Z001F8E150.
Importo €.                              757,44
Beneficiario      15398 MYLECO S.A.S. DI PETRETTA JERRY ALESSANDRO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO ACCREDITO BANCARIO -IBAN IT 44 G089 5482 3700 0800 0010 IBAN

Milazzo, lì 23-03-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 49 del 22-03-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-03-2018.

N. Reg. Albo: 767

Milazzo, lì 23-03-2018

Il Responsabile della pubblicazione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 49 del 22-03-2018
Pag. 6 di 6


